[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 июня 2024 года                          № 14/5-44                             г. Вольск
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области
           В соответствии с   Федеральным законом от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 16.09.2021г. № 36/4-129 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области», Совет муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области (Приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района от 22.12.2021 г. № 40/4-147 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава

муниципального образования

город Вольск                                                                                С.В. Фролова

Приложение к решению

Совета муниципального образования

город Вольск от 13.06.2024 г. №14/5-44

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
в сфере муниципального контроля в области охраны и использования,
особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района
Саратовской области
1. Нарушение режима охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.

2. Размещение мусора, пищевых  и иных отходов, порубочных остатков в неустановленных местах в границах особо охраняемых природных территорий местного значения.

3. Непредставление контролируемыми лицами в установленный в предостережении срок уведомления об исполнении предостережения и о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований; неисполнение в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований.

4. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.

Глава

муниципального образования

город Вольск                                                                                С.В. Фролова